PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

     CNPJ: 04.092.714/0001-28
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

“Palácio do Café”  Rua: Anísio Serrão, 2.100   -   Telefax 69 3907-4096  -   CEP. 78.975-000

LEI Nº 3.138/PMC/13

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL AO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e

eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a abertura de crédito

adicional especial ao orçamento vigente, bem como inclusão no PPA, LOA e LDO, no valor de
R$ 374.000,00 (trezentos e setenta e quatro mil reais), para atender a Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos - SEMOSP, conforme abaixo discriminado:

A B

A CRIAR/SUPLEMENTAR A REDUZIR/VINCULAR
Fich Cód Especificação Valor (R$) Fich Cód Especificação Valor (R$)

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERV. PÚBLICOS

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERV. PÚBLICOS

27.812.0025.1.0027 Infraestrutura Esportiva/Lazer –
CONV-OP 27.812.0025.1.0027 Infraestrutura Esportiva/Lazer –

CONV-OP
02.14.00 TRANSF DE CONV - OUTROS 02.14.00 TRANSF DE CONV - OUTROS

 3.3.90.39.00 Outros Serviços Terc
Pessoa Jurídica

16.000,00 461 4.4.90.51.00 Obras e Instalação 16.000,00

01.00.00 RECURSOS ORDINÁRIOS 01.00.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

 3.3.90.39.00 Outros Serviços Terc
Pessoa Jurídica

8.000,00 461 4.4.90.51.00 Obras e Instalação 8.000,00

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERV. PÚBLICOS

19 SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE

17.512.0026.1.0016 Melhoria e Ampliação da Rede
Abastecimento água - CONV 17.512.0026.1.0038 Saneamento para Todos

02.14.00 TRANSF DE CONV - OUTROS 02.14.00 TRANSF DE CONV - OUTROS
 4.4.90.51.00 Obras e Instalação 350.000,00 536 4.4.90.51.00 Obras e Instalação 350.000,00

Total 374.000,00

Art. 2º Para cobertura do referido crédito serão utilizadas anulações parciais das

dotações especificadas na coluna B da tabela acima, em conformidade com o art. 43, § 1°
inciso III da Lei 4.320/64.

 Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Cacoal, 27 de fevereiro de 2013.

FRANCESCO VIALETTO
Prefeito

FRANCISCO REGINALDO JOCA
Procurador Geral do Município
OAB/RO 513

	LEI Nº 3.138/PMC/13
	B
	A REDUZIR/VINCULAR
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS
	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS